INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

1

TERMO ADITIVO 001/2021 AO CONTRATO 056/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE ULTRASSOM E SEUS

ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO AO HOSPITAL

ESTADUAL GETÚLIO VARGAS - HEGV.

Aos 16 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, o INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA

EDUCACIONAL E PROFISSIONAL - IPCEP, associação civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº.

33.981.408/0001-40, com endereço na Rua Maria Eugênia nº.  138 – Humaitá – Rio de Janeiro/RJ – CEP nº.

22.261-080, neste ato representado por DANIEL CARDOSO DE SÁ, portador da cédula de identidade nº.

08424177-7, emitida pelo IFP/RJ e inscrito sob o CPF nº. 077.572.677-06, doravante denominado apenas

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa ULTRA-SOM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, com

endereço na Rua Paschoal Bardaro, n° 2005 – Andar 1 – Jardim Botânico – Ribeirão Preto – SP – CEP: 14.021-

655, inscrito no CNPJ sob o nº 07.149.505/0001-61, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste

ato representada por GABRIEL MENDES CALDEIRA JUNQUEIRA DE ANDRADE, portador da cédula de

identidade nº 30.691.108-5, emitida pelo SSP/SP e inscrito sob o CPF nº 221.707.778-30, RESOLVEM celebrar

o presente CONTRATO, mediante as cláusulas e condições a seguir descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 30 dias, de 16 de dezembro de 2021 à 15 de

janeiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato, ora aditado, não alterado por este termo

e que não se revelem conflitantes.

2.2. A especificação do objeto do presente instrumento, encontra-se minuciosamente descrita no contrato nº

056/2021, sem prejuízos das demais cláusulas aqui consignadas:

                      INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

2

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

Fica eleito o Foro da comarca da Capital do Rio de Janeiro/RJ, para dirimir as questões derivadas deste contrato,

não resolvidas na esfera administrativa.

E, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor,

assinado pelas partes.

Rio de Janeiro, 16 de dezembro de 2021.

PELA CONTRATANTE:

DANIEL CARDOSO DE SÁ

INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL – IPCEP

DIRETOR EXECUTIVO

PELA CONTRATADA:

GABRIEL MENDES CALDEIRA JUNQUEIRA DE ANDRADE

ULTRA-SOM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

TITULAR

TESTEMUNHAS:

Assinatura:

Nome:

CPF:

Assinatura:

Nome:

CPF: